Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

29-04-2021
F.09/20/286
NL:TZ:0000157038:F001
29-09-2020

mr. W.J. Don
mr S. El Hadouchi

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Heinen Delftware 29-10-2020

De Pauw B.V.

Gegevens onderneming

mE1

- Gefailleerde (kvK 71753281) is op 29 mei 2018 opgericht. 29-10-2020
- Gefailleerde is gevestigd te Delft en houdt kantoor aan de Delftweg 133 te 1

(2289 BD) Rijswiik.

Activiteiten onderneming

De kernactiviteiten van gefailleerde bestaan uit het vervaardigen en verkopen 29-10-2020
van Delfts aardewerk (het bekende Delfts blauw). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 304.614,00 € -13.414,00
2019 € 733.926,00 € -43.767,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 341.569,00

€ 357.843,00

De jaarrekening over 2018 betreffen definitieve (en gedeponeerde) cijfers. De 29-10-2020

jaarrekening 2019 is concept.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68db1f6b-4f02-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8711a788-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

€ 5.878,86

€ 9.305,52

Verslagperiode

van
29-9-2020

t/m
29-10-2020
van
30-10-2020
t/m
29-1-2021
van

30-1-2021

t/m
28-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

63 uur 24 min

43 uur 18 min

3 uur 30 min

110 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatiewerkzaamheden

Bank/zekerheden

Inventarisatie mogelijkheden doorstart / verkoop activa

29-10-2020

1

28-01-2021
& 2

29-04-2021
3

29-10-2020

1

28-01-2021

2

29-04-2021
3

29-10-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 29 mei 2018 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder is 29-10-2020
Heinen Delftware Holding B.V., waarvan de heer Heinen enig bestuurder is. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 29-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van gefailleerde liepen bij Interpolis (Rabobank). 29-10-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand van Heinen Vastgoed B.V., een aan gefailleerde 29-10-2020

gelieerde vennootschap. Deze huurovereenkomst is opgezegd door de 1

verhuurder op grond van artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde ("De Pauw") is op eigen aangifte 29-10-2020
uitgesproken. De oorzaak ligt volgens het bestuur in de rechtstreekse 1
gevolgen van de Coronacrisis. Waar De Pauw normaal gesproken wordt

bezocht door ca. 80.000 toeristen, die voor het overgrote deel van de

inkomsten van De Pauw verantwoordelijk zijn, hebben er dit jaar als gevolg

van de Coronamaatregelen slechts 2.000 - 3.000 toeristen een bezoek

gebracht aan De Pauw. De omzet is hierdoor gekelderd en de kosten (van met

name personeel) konden hierdoor niet meer worden betaald. Ook creatieve
oplossingen zoals het invoeren van een toegangsprijs mochten niet baten. De
Rabobank heeft om deze reden kort voor het faillissement de

kredietovereenkomst opgezegd en is overgegaan tot executie van haar

pandrechten. De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-10-2020
13 1
Toelichting

Gefailleerde heeft 13 man personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-10-2020
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-10-2020 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

- Machtiging rechter-commissaris; 29-10-2020
- De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met machtiging van de rechter- 1
commissaris opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke

opzegtermijn;

- Bespreking met de bestuurder;

- Correspondentie met de werknemers en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 29-10-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 3.025,00

totaal € 3.025,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit enige inventaris (meubels, kassa’s, stellingen, mallen, ovens,

etc.). De curator gaat over tot het te gelde maken van de inventaris.

De curator heeft de inventaris van gefailleerde voor een bedrag van EUR
2.500,- ex BTW verkocht (EUR 3.025,- incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van het
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof een grote voorraad van aardewerken aan (vazen, tegels,
servies, etc.).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De Rabobank heeft als pandhouder de voorraden van gefailleerde ex art.

3:251 lid 2 BW verkocht aan een derde.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

IE-rechten (merkrechten)

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-10-2020
1

28-01-2021
2

29-10-2020
1

29-10-2020
1

28-01-2021
2

29-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. 29-10-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.415.398,00 29-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering ingediend van EUR 1.415.398,-. De vordering
is gedekt door pandrechten op nagenoeg alle goederen van gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Volgens het bestuur leasete gefailleerde een voertuig. De leaseovereenkomst 29-10-2020
is beéindigd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrechten op nagenoeg alle goederen van gefailleerde 29-10-2020
(o.a. op inventaris, voorraad, IE-rechten). 1

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft voor datum faillissement haar pandrechten opgeéist en is 29-10-2020
één week voor het faillissement een afwijkende wijze van verkoop 1
overeengekomen met failliet ex. art. 3:251 lid 2 BW. De overeenkomst hield

onder meerin dat de Rabobank de verpande goederen van gefailleerde

onderhands mag verkopen.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier heeft zich bij de curator gemeld en goederen opgeéist waar
een eigendomsvoorbehoud op rust. De curator is thans in overleg met de
leverancier over de uitlevering van de goederen.

De kwestie met de leverancier onder eigendomsvoorbehoud is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank en leverancier.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

29-10-2020

1

28-01-2021
2

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1



6.4 Beschrijving

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de mogelijkheden voor een
doorstart geinventariseerd. In de volgende verslag komt de curator hierop
terug.

Een doorstart is niet opportuun gebleken. De bank, als pandhouder, heeft
daarom ex art. 3:251 lid 2 BW nagenoeg alle verpande goederen van
gefailleerde aan een derde verkocht.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventariseren mogelijkheden voor een doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is op 3 september 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

29-10-2020
1

28-01-2021
2

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-04-2021
3

29-10-2020
1

29-10-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-10-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
29-04-2021
Toelichting
3
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 29-10-2020
1
Ja 28-01-2021
2
Toelichting
De huisbankier van gefailleerde heeft een week voor datum faillissement een
aanvullend pandrecht gevestigd op het kasgeld van gefailleerde van ca. 3,5K.
Dit pandrecht ziet zowel op kasgeld waar gefailleerde reeds over beschikte als
contante opbrengsten uit de executieverkoop. De curator heeft het
aanvullende pandrecht vernietigd op grond van 42 /47 Fw.
De bank heeft - ervan uitgaande dat de boedel niets meer te vorderen heeft
van de bank - ermee ingestemd dat de opbrengst van het aangetroffen
kasgeld aan de boedel toekomt.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 29-10-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Bespreking met de bestuurder. 29-10-2020
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
29-10-2020
Toelichting
. _ 1
- Salaris curator p.m.;
€ 62.589,22 29-04-2021
3

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 60.349,00 29-10-2020
1

Toelichting

De vordering van de fiscus ziet op loonheffingsbelasting.

€ 79.500,00 28-01-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV

29-10-2020

Toelichting

: 1

Nog niet bekend.

€31.616,30 29-04-2021
3

8.4 Andere pref. crediteuren
29-10-2020

Toelichtin

o 1

Nog niet bekend.

€7.494,43 29-04-2021
3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9 29-10-2020
1

16 28-01-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.441.076,18 29-10-2020
1

€1.562.321,42 28-01-2021
2

€1.562.628,93 29-04-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 29-10-2020

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en verwerken ingediende vorderingen. 29-10-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 29-10-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 29-10-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 29-10-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder. 29-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop activa;
- Boeken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Rechtmatigheidsonderzoek.

I Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-10-2020
1

28-01-2021
2

29-04-2021
3

29-10-2020
1

29-04-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


